



# MILJÖVERKSTAN LÄSÅRET 23-24

Miljöverkstan är Haninge kommuns naturskola, vi arbetar med lärande för hållbar utveckling och utomhuspedagogik. När skolklasser besöker oss kompletterar vi den ordinarie kunskapsförmedlingen med ett upplevelsebaserat lärande. Det bidrar till ett varierat arbetssätt för eleverna och ökad fysisk rörelse under skoldagen. Att vistas i naturen har även positiva effekter på inlärning och psykisk hälsa. Vi erbjuder även fortbildning för lärare och pedagoger i utomhuspedagogik och lärande för hållbar utveckling för alla skolor och förskolor i kommunen.

## SEP - OKT

Teambuilding, allemansrätt och respekt för naturen, åk 4. Många klasser i årskurs 4 har en ny sammansättning. I vårt skoltema Teambuilding, allemansrätt och respekt för naturen erbjuder vi en lärorik och lustfylld dag i Rudan. Vi gör övningar kring allemansrätt och friluftsliv, som samtidigt stärker klassens gruppsammanhållning. Inbjudan till temat kommer den 14/6 och anmälan öppnar samma dag.

## DEC - JAN

Vinterekologi, åk 3. Miljöverkstan bjuder in till vinterekologi vid Rudan naturreservat. Under dagen gör vi fågelmatare, spanar på fåglar med kikare och lär oss de vanligaste svenska arterna. Hur många kottar måste en ekorre samla varje dag för att överleva? Och vilka strategier finns det för att klara av snön och kylan under 4 månader? Inbjudan till temat kommer den 16/10 och anmälan öppnar samma dag.

**FEB -  
MARS**

Klimattema, åk 5. Miljöverkstan jobbar fram ett nytt upplägg på temat klimat. Vill du som lärare ingå i en referensgrupp och hjälpa oss i utformning och innehåll, kontakta patrik.swede@haninge.se. Inbjudan till temat kommer den 11/12 och anmälan öppnar samma dag.

**APRIL -  
MAJ**

Ekosystemtjänster, gymnasiet. Partnerskap med naturkunskapsundervisningen på Fredrika Bremer-gymnasiet. Ekosystemtjänster genom praktiska experiment och övningar.

**MAJ -  
JUNI**

Naturen runt knuten, åk 2. Vill ni ta en närmare titt på närmiljön och undersöka vilka smådjur som lever där? Ta då del av Miljöverkstans aktivitet för åk 2. Här kommer vi att prata om de arter vi har runt omkring oss. Vilka är det? Vad har de för behov? Hur hänger arterna ihop med varandra? Vi kommer även jobba praktisk med vad vi kan göra för att öka antalet arter i vår närhet. Inbjudan till temat kommer den 18/3 och anmälan öppnar samma dag.

**HT 23**

Släng rätt i toalett, lärarfortbildning för lärare i åk 4-6. Ämnesöverskridande workshop om vattnets väg genom samhället med fokus på upplevelsebaserat lärande. Målet är att du som lärare ska kunna genomföra programmet själv både i skolan och i Miljöverkstans lokaler. Ett samarbete mellan Miljöverkstan och utvecklingslärarna. Fortbildningen kommer att genomföras under ht 23.

**LÄSÅRET  
23-24**

Förskola. Under läsåret 23-24 anordnar Miljöverkstan fortbildningar för pedagoger på kommunens förskolor inom projektet Tillsammans för vär(l)den. Fortbildningen fokusera på arbete i utomhusmiljöer.

Utomhuspedagogiskt forum. Ett forum för kollegialt lärande kring att arbeta med utomhuspedagogik i vardagen. Vi träffas 2-3 ggr/termin. Varje träff har ett specifikt tema.

Utöver dessa processer tar vi också uppdrag inom ramen för enheten för pedagogisk och digital utveckling och Centrum för lärande och hälsa (CLH).